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VI Turniej gmin powiatu żywieckiego
Zmagania międzygminne w Wieprzu (13 sierpnia), w Gilowicach (14 sierpnia) oraz w Żywcu (21
sierpnia) dostarczyły zarówno uczestnikom, jak i widzom wielu emocji oraz doskonałej zabawy. Udział
(początkowo 8, później 10) gmin Powiatu Żywieckiego oraz ogromny wkład organizatorów, czyli
Wydziału Turystyki, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu wraz z Gminnymi Ośrodkami Kultury oraz
Miejskim Centrum Kultury w Żywcu, dały świetny przykład integracji społeczeństwa poprzez zabawę.
Słoneczna pogoda przyciągnęła liczną publiczność zarówno do Wieprza, Gilowic i Żywca. Miła
atmosfera, nasycona chęcią zwycięstwa każdej z gmin sprawiła, że konkurencje nabrały specyficznej
wagi, zarówno dla uczestników, jak i widzów. Dzięki różnorodności dyscyplin, m.in: cięcie drewna,
rzut beretem, skok w workach, toczenie rafki, młócenie cepami, czy wyścig na szczudłach swoje
umiejętności mógł zaprezentować każdy, niezależnie od wieku. Dodatkowymi atrakcjami były
występy artystyczne zespołów z gmin biorących udział w turnieju oraz prezentacje dorobku
artystycznego twórców z naszych regionów (Żywiec).
W ostatnim dniu eliminacji - w Żywcu, panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Gilowic wzięły udział w
gotowaniu kwaśnicy – bicia rekordu w ilości różnych przepisów. Pyszna zupa, (do której wkład
podarował pan Marek Łoboda – DZIĘKUJEMY!), ludowe stroje oraz wystrój stołu i uśmiech pań z KGW,
zapewniły nam 2 miejsce. Turniej zakończony... i pozostaje tylko mały niedosyt, że gminie Gilowice
zabrakło zaledwie 1 punktu do III – go miejsca. Choć tak naprawdę, to te najmniejsze sukcesy dają
największą satysfakcję... oraz mobilizację na przyszły rok. I jeszcze jedna optymistyczna wiadomość:
Gmina Gilowice wypracowała sobie podkoszulki z napisami promującymi gminę. Zatem za rok
ruszymy do boju, jako jedna zgrana i silna grupa.
Pomimo początkowych trudności ze zorganizowaniem drużyny, znaleźli się w Gilowicach i
Rychwałdzie ludzie, którzy poświecili swój prywatny czas na przygotowania, ćwiczenia oraz wyjazdy
promujące gminę.
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